[bookmark: _GoBack]沈阳市交通局2017年度政府信息公开工作报告

根据《中华人民共和国政府信息公开条例》及各级党委政府关于政务公开工作的各项要求，现将我局2017年政府信息公开情况报告如下：
一、总体公开情况
2017年，我局深入贯彻落实中办、国办及省委省政府、市委市政府印发的相关文件精神，并围绕《国务院办公厅关于印发 2017 年政务公开工作要点的通知》（国办发〔2017〕24 号）、《辽宁省人民政府办公厅印发关于贯彻落实国务院办公厅〈2017 年政务公开工作要点〉工作安排的通知》（辽政办〔2017〕22 号）和《沈阳市政府办公厅关于印发沈阳2017 年政务公开工作要点任务明细表的通知》（沈政办发〔2017〕39 号），进一步加强政务公开制度化、标准化、规范化建设，坚持以公开为常态、不公开为例外的原则，紧紧围绕依法行政、重大项目以及社会热点等全面深入推进政府信息公开，不断加大公开力度，并围绕政府自身建设推进公开。
2、 主动公开政府信息情况
全年在局网站及时、主动公开政府信息241条，政府信息主动公开率100%。及时更新法律法规等信息，更新率100%。双随机一公开、权责清单、放管服改革、政务服务事项、营商环境、部门预决算、重点交通基础设施建设、建议提案办理情况等信息均及时发布。2017年，向沈阳市现行文件管理中心报送现行文件44件。

3、 重点领域政府信息公开情况
在局网站政务公开重点工作栏目中单独设立“公共交通”、“ 交通基础设施建设”等子栏目，及时公开公交线路招投标结果、工程项目招投标信息、PPP项目进展情况等重点领域政府信息。

4、 推进“互联网+政务服务”工作情况
在局网站政务公开重点工作栏目中单独设立“政务服务”子栏目，将我局政务服务事项清单和具体政务服务事项全面公开。2017年10月，根据我局审批职能的调整，对政务服务事项内容进行了全部更新。

5、 建议提案办理结果公开情况
2017年我局共承办人大建议、政协提案101件，其中：省人大建议1件、省政协提案10件、市人大建议51件、市政协提案39件。其中省政协490号，566号，601号提案答复全文已在我局网站公开。
6、 开展政策解读情况
局领导积极参与政策解读。有3位局领导参加了4次全市新闻发布会，就我市春运组织、安全生产治理和隐患排查等工作开展解读。

同时，继续积极开展政策文件解读，坚持文件和解读同步编写、同步报审。2017年2月《沈阳市人民政府办公厅关于深化改革推进出租汽车行业健康发展的实施意见》在市政府和局网站公开后，同日我局在局网站发布详细解读。2017年3月，又对《沈阳市人民政府办公厅关于深化改革推进出租汽车行业健康发展的实施意见》、《沈阳市网络预约出租汽车经营服务管理实施细则（暂行）》、《沈阳市私人小客车合乘出行管理规定》进行了补充解读。

7、 政务舆情处置回应情况
1. 新闻发布工作
共接待媒体采访92次，组织召开新闻发布会3次，全局在市级以上新闻媒体刊发新闻稿件2934篇 。局官方网站发布各类信息1030条。

    2. 政务微博微信工作
 2017年，“沈阳交通”官方微博发布信息501条，关注73565人；“沈阳交通发布”微信公众号发布信息36条，订阅人数1078人。
8、 依申请公开工作情况
2017年，我局在原市政务公开服务网受理依申请公开2件；在新启用的依申请公开网上办理平台上收到依申请公开5件；书面申请1件；当面申请1件；均已办结。其中，属于已主动公开范围数2件，同意公开答复数1件，不属于本行政机关公开数3件，申请信息不存在数3件。
9、 信息公开相关举报、复议、诉讼情况
　截至2017年底，我局依申请公开行政复议2件，行政诉讼1件，目前尚未宣判。
10、 制度机制建设情况
1. 严格落实政务公开制度
我局严格执行《沈阳市交通局政务公开办法》、《沈阳市交通局依申请公开制度》、《沈阳市交通局信息主动公开制度》、《沈阳市交通局主动公开政府信息发布协调制度》、《沈阳市交通局政府信息公开保密审查制度》等22项管理规定，按工作程序要求认真开展政务公开工作。2017年3月，发布实施《沈阳市交通局政务公开实施细则》，对政务公开的内容、范围、载体等提出明确要求。
 2. 完善政务公开工作机构和人员
成立政务公开工作领导小组，全面负责全局政府信息公开工作。组长由党组书记、局长担任；副组长由局办公室分管局领导担任；成员由局属各单位、机关各处（室）主要负责同志担任。政务公开领导小组办公室设在局办公室，承办领导小组的日常工作。局领导分工也已在局网站公开。
3.制定政府信息公开清单制度
制定《沈阳市交通局政府信息公开清单制度》并下发至全局各单位、各部门，明确了我市交通运输领域政府信息公开的范围、形式、原则、时限，并在局门户网站及时公开了《沈阳市交通局政府信息公开清单制度》和《交通信息公开清单》；同时，对政府信息公开指南和目录内容进行了调整。在局机关大楼一楼办事大厅常设政务公开查询机。
4.加强业务培训
政务公开领导小组办公室工作人员均按时参加政务公开办“每周一课”培训，同时将培训课件下发至局属单位，要求局属单位相关人员自学。2017年3月，还针对全局局属单位办公室主任开展了政务公开工作业务培训。
11、 存在的不足及改进措施
2017年，我局在加大政务公开力度的同时，虽然取得一些成效，但政策解读工作还不深入，解读内容较少，参与范围较小。我局将在2018年重点加大政策解读工作力度，紧跟规范性文件的出台，及时发布政策解读。

沈阳市交通局
2018年3月8日
- 4 -

- 3 -

image5.png
2015-01-03

EUFTT'LE ATFAE AR F318 REER T EXE ERBE
SO RREATF ]

P N, g‘iﬁh EHiE] l§

AR RS R orr-a5-13
. 2 R s ) so17-03-1
mommzsiorzostooos R R R (e
> BN ; S CTETANEEAE -
= —— Y T L sorr-as-13
> HEEA
> RS CRTARBEDATETRUAME X1 AR sorrosis
210100020L10120170003 BHAFRSZETIHR R RASTHEM # ﬁ
» MEAR % (i) T wa i)
= TreRELETEEE e
> HERSE oL TFERELRTEEEAORE FBRE ooz
» BERS -
; R IR soircs
P T e T g wrr-tz-16
Y RH— P £ T
- B -
> frEduE oLz CERERERRAEIBNE) BiR e e 2060201
» BN
g
» githe o e
» ABEE 312 [ #xs mEm
sorr-01-10

» HEMNZeER 210100020L04220170001  THETABBIB K EEEMRR2017FEE
» T{EE&

W0ITEEE

image6.png
JRMfE B R AR

1030

ES

image1.png
»

»

»

» I

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

“ Bz B ATFIRE

“ BUHE BATFERER S

A

HRHESA
BN
A
RS
G2
HERNE
HERS
TRBEH—
7B
A
FiHES
ABEE
HEMNEEES

AFFER

SEREFOHE LTI —LAF

0 TR~
7aig = T 3mEm
——
— e 2017-08-08
A AT AREIY. ik U0
210100020030120170004 AFFATATHER FEAURESRER 5
it
e 20170817
tosooz0cseizoote EwﬁxLﬁml‘Pig%ﬂﬁmﬁE : 2017-0812
3 ek oy 6
e et e e

210100020¢30120170001

210100020€30120160010

210100020C30120040004.

210100020C30120160009

210100020¢30120160008

210100020¢30120160006

R
SRR <" TN
R BT
AR AR

PR ETEEA RS

it #

TN REERAF

ﬁMPQWMMLﬂ

SPATEBIR «9hEH.”

HHE TR (itfT)

AR BB HES
IR

AR BRHhEEE
R

SRR ETBREAR
ERSE

TN REERAF

IR (2016) 228

BRE (2006 8

2016-12-20

2016-12-15

2016-11-20

2016-11-20

2016-05-26

201

image2.png
B 2015-02-11

BAJH . . ERLE
210100020]11320170082 CEARLZT BN LSEE g

» HFHESLAFE

210100020]11320170081
» DA

AR A BRSO g o) 08 msoor
> B ssoroasoisszornagso PIREARA TIERER LSRN RSSO jron o) 38 2050118
» HERRE

» MELF

2015-01-12
210100020]11320170078

2015-01-12

210100020]11320170079

» WERNE AETHLENERET
210100020]11320170075  HLEWHFRIETMF TERHFERINE  {F TERNERIE
» BERS

TERBHEI AR

> WEHN—AF 2101000201 1220170072 AEABHBIOTEARERETE | ORI o
» {THd N
S0 IzRTO0TS oS RISERIERARESBER LS
» BN
> GeitE 21010002071 1320170072 28RRAE A  IEHRIRTAR”
> ABES s T

210100020]11320170070  259RF AR RS TR MIBIRIT AL TERBRFAL
» HAMnEReEs

SRR T

o Teme 21010002011320170071 EEREEETREDATLS | EATRNAE
e AT
> BEHE sioo00z0pirszonTo0es ISHABESEE TRMBRIAS  BABRIRLAS
> AHT SRS EEET
= 2i0000z0p11320170088 ISOBATBEB R TRMBRIAS  HAIBARLAR
» WEAE
oeiie § 3455 « 254 ASR
> HEER. M55 sioiooonopiisonioosT o SR g

e TR
. 210100020]11320170066 2GRN

SRR SR
o SRR 1010002071 1320170065 e AR S

image3.png
»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

BN
A
RS
MELF
HERNE

HERS

BRI —AFF

fTHEE
A

)

#3I15

210100020007120170001

O BERSER

st

SRR BB RS BIRES

MERE NS
MEHRBRES RS S
Pt

EFREER

2017-08-01

#3I15

21010002020120040002

210100020¢14120170006
210100020C14120170007
210100020¢14120170010
210100020¢14120170002
210100020¢14120170003
210100020¢14120170008
210100020C14120170011
210100020C14120170005
210100020C14120170004

210100020¢14120170009

21010002004120170001

210100020¢14120170001

R rEE oy
AT RRT e T HTBEEEEIR Aok (o 2o
EEEE aEEE
] EWRE
SR ShEEEREL
i i
A SETE WA RS
K i
RSN RSER
AR AR
e e )
KEETIRS SRS
RTEARE T

SPET B RRER P 20160

S EBR L B e
B s

s Qo 5
=

AR BRRERS
201647

2017-10-10

2017-10-10

2017-10-10

2017-10-10

20;

1010

2017-10-10

2017-10-10

2017-10-10

2017-10-10

2017-10-10

20170410

2017-01-12

image4.png
A T A B B T 3 6

ANG MUNICIPAL PEOPLE'S GOVERNMENT INFORMATIQ